
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2015 – Nº 658 

Ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3082, DE 14 DE AGOSTO DE 2015. 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE SERVIÇOS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO AO SAAE DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica transferido ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE do Município de Vargem Alta, os serviços de esgotamento 

sanitário da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE, da localidade 

de Vila Esperança. 

Parágrafo único. Será de competência exclusiva do SAAE a 

operação, manutenção, conservação e exploração direta dos 

serviços de esgotamento sanitário da Estação citada no caput deste 

artigo.     

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 14 de agosto de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 102/2015 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA ALCIMARA ALTOÉ RABELO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora 

ALCIMARA ALTOÉ RABELO – Cargo: Profissional do Magistério 

em Função de Docência III, na forma da Lei Complementar nº 

010/2003, no período de 11 de julho a 15 de outubro de 2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/07/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 13 de agosto de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 103/2015 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA ALCIMARA ALTOÉ RABELO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora 

ALCIMARA ALTOÉ RABELO – Cargo: Profissional do Magistério 

em Função Pedagógica III, na forma da Lei Complementar nº 

010/2003, no período de 11 de julho a 15 de outubro de 2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/07/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 13 de agosto de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 14 de agosto de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 658  Página 2 de 02 

PORTARIA Nº 104/2015 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA MARLENE MARIA DO NASCIMENTO BERGAMIN. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora 

MARLENE MARIA DO NASCIMENTO BERGAMIN – Cargo: 

Profissional do Magistério em Função de Docência III, na forma da 

Lei Complementar nº 010/2003, no período de 10 de julho a 02 de 

agosto de 2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 10/07/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 13 de agosto de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 105/2015 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA FLAVIA 

PEDRUZZI DEBONA LACHINI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede licença maternidade à servidora FLAVIA 

PEDRUZZI DEBONA LACHINI – Cargo: Profissional do Magistério 

em Função de Docência III, matrícula funcional 006398, na forma 

da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006, de acordo 

com o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 2994, 

de 12 de agosto de 2015, no período de 04 de agosto de 2015 a 30 

de janeiro de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04/08/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de agosto de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

MAISA VIEIRA DOCKHORN FOSSE 
GABINETE 

 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

CLEYDE MARIA MARIN 

EDUCAÇÃO 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


